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aktiviteter i en havn er underlagt forskellige reg- 
ler, bl.a. overholdelse af ordensreglementet. Fx. 
kræver visse aktiviteter forudgående tilladelse 
fra havnemyndigheden, det gælder bl.a. place- 
ring af husbåde. 

Københavns Havn A/S har oplyst, at der i ét 
tilfælde er indledt en politisag mod en bol- 
værksejer og en husbådsejer for uretmæssig an- 
vendelse af et bestemt vandareal. 

Spm. nr. S 1152 

Til økonomi- og erhvervsministeren (16/12 02) 
af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren redegøre for den situation, der 
er opstået i forbindelse med, at det sjællandske 
kraftværksselskab ENERGI E2 angiveligt holder 
produktion af strøm tilbage med deraf følgende 
ekstremt høje elpriser på Sjælland?« 

Begrundelse 

Af Børsens artikel den 16. december 2002 »Ener- 
gi E2 anmeldt for ny fusk med elpris« fremgår 
det, at Elkraft System har indbragt sagen for 
Konkurrencestyrelsen. Spørgeren mener, at det 
er vigtigt at få oplyst, om elforsyningsloven er 
mangelfuld på dette område, eller om der på an- 
den måde kan gribes ind, før kraftværkerne 
eventuelt har til hensigt at spekulere i en situati- 
on, hvor der opstår elmangel. Elmangelen inde- 
bærer uacceptable samfundsøkonomiske følge- 
virkninger, som tilsyneladende ikke er begrun- 
det i kapacitetsmangel. 

Svar (23/12 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Elproducenterne skal som andre virksomheder 
overholde konkurrencelovgivningens alminde- 
lige bestemmelser. Hvis der er aktører på marke- 
det, som mener, at dette ikke er tilfældet, er den 
korrekte fremgangsmåde at rette henvendelse til 
konkurrencemyndighederne herom. Jeg har der- 
for ingen kommentarer til, at den systemansvar- 
lige virksomhed på Sjælland, Elkraft System, har 

rettet henvendelse til Konkurrencestyrelsen an- 
gående den konkrete sag, som nævnes i spørgs- 
målet. I 

Spm. nr. S 1153 

Til økonomi- og erhvervsministeren (16/12 02) 
af: 
Aase D. Madsen (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, om ministeren har 
planer om at ændre varme- eller elforsyningslo- 
ven i forbindelse med de problemer, der er op- 
stået med varmeleverancer fra kraftværkssel- 
skabet ENERGI E2, der angiveligt fordeler om- 
kostningerne ved samproduktion af varme og el 
på en måde, der medfører meget store stignin- 
ger i forbrugernes varmeregninger i ENERGI 
E2's forsyningsområde?« 

Begrundelse 

Af hensyn til de mange tusinde varmeforbruge- 
re, der reelt er totalt afhængige af leveringsmo- 
nopolet, skal der meget hurtigt skabes klarhed 
over, om den nuværende lovgivning på området 
er hensigtsmæssig. 

Spørgeren finder, at det er urimeligt, at uklar- 
hed i loven kan medføre et stigende antal af tvi- 
ster mellem kraftværksselskaberne og Energitil- 
synet. 

Svar (23/12 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Forhandlingerne om varmepriser i København 
mellem Energi E2 og varmeselskaberne er end- 
nu ikke afsluttet, og jeg finder det rigtigst at lade 
parterne forhandle færdigt først. 

Den nuværende elforsyningslov indeholder 
bestemmelser i § 75, der sikrer varmeforbruger- 
ne mod urimelige priser som følge af f.eks. kon- 
kurrence på elsiden. I konkrete sager har Energi- 
tilsynet mulighed for at tage stilling til, om var- 
meforbrugerne pålægges urimelige omkostnin- 
ger. Skulle der være behov for mere præcise ret- 
ningslinier, kan disse udstedes i medfør af elfor- 


